
 

COMUNE DI VACCARIZZO ALBANESE 

(Provincia di Cosenza) 
 

UFFICIO AMMINISTRATIVO 
 

 

N°64 
 

 

 

 

DATA:03/08/2020 

 OGGETTO:  PROCEDURA APERTA TRAMITE RDO SUL MEPA 
PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE 
DELL’ASILO NIDO COMUNALE –  
APPROVAZIONE PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 
CONTENUTA NEL VERBALE N.5 DEL 31/07/2020- 
AGGIUDICAZIONE 

CUP: I79E20000060008                                        CIG: 8213558A79 
 

 

L’anno DUEMILAVENTI  il giorno TRE del mese di AGOSTO nel proprio ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali” ed in particolare gli artt. 107 e 109; 
PREMESSO: 
- Che con circolare n.5489 del 25/10/2019 avente ad oggetto: Decreto n.3199/PAC –Modifica 

dei requisiti di accesso alle c.d.  “Azioni a Sportello”, veniva comunicato che con decreto 
n.3199/PAC è stata ampliata la platea dei destinatari delle risorse destinate alle azioni a 
sportello, modificando i requisiti già fissati con decreto  n.3079/PAC del 26/07/2017; 

- Che i nuovi requisiti di accesso riservano le azioni a sportello ad ambiti che: 
 hanno concluso servizi finanziati con una o più schede di intervento del piano di 

infanzia e/o Anziani del Secondo Riparto; 
 hanno rendicontato tutte le spese complessivamente sostenute per l’attuazione della 

scheda di intervento; 
 hanno concluso la rendicontazione con inserimento della documentazione giustificativa 

nelle piattaforme SGP e SANA, debitamente validati dalla Regione in sede di controllo 
di primo livello; 

CONSIDERATO che: 
 il comune di Vaccarizzo Albanese ha regolarmente  concluso e rendicontato sulla 

piattaforma SGP e SANA le spese sostenute per l’attuazione della scheda di intervento 
tipologia 1, approvata dall’Autorità di Gestione a valere sulle risorse del Secondo 
Riparto; 

 la somma è stata validata dalla Regione Calabria, tant’è che è stato trasferimento al 
Comune di Vaccarizzo Albanese, tutto l’importo sostenuto e rendicontato; 

 è stato pertanto nella possibilità di attingere alla 50% dell’importo della scheda a 
tipologia 1 riferita al PAC Infanzia secondo riparto conclusa e rendicontata; 



 all’uopo è stata redatta la nuova scheda di intervento e trasmessa al Comune Capofila 
per la prescritta approvazione da parte della Conferenza dei Sindaci dell’Ambito 
territoriale; 

 l’Ambito Territoriale Sociale - Comune capofila Corigliano-Rossano - con verbale del 
22/11/2019 ha approvato la scheda di intervento riferita al Comune di Vaccarizzo 
Albanese , poi trasmessa con nota prot. n.0106589 del 13/12/2019 all’ADG fondi Pac 
del Ministero; 

 in data 12/02/2020 si è riunito il C.O.S.A. che ha approvato la scheda anzidetta, come 
da avviso pubblicato sul sito ministeriale; 

 con propria determinazione n.16 del 18/02/2020 è stata indetta la procedura APERTA 
tramite RDO sul MEPA per l’affidamento del servizio Asilo Nido Comunale - periodo 
marzo/giugno 2020 – CIG:8213558A79, per l’importo complessivo di € 57.533,00 Iva 
esclusa, prevendendo quale criterio di aggiudicazione, quello dell’Offerta 
Economicamente Vantaggiosa, come indicato ed esplicitato negli atti di gara; 

 Il termine ultimo previsto per la presentazione della documentazione di gara, è stato 
fissato nella RDO n.2507030 del 21/02/2020, al 07/03/2020 alle ore 12:00 e nel 
predetto termine sono pervenute n.4 offerte, visionate mediante la piattaforma MEPA; 

 Con determinazione n.20 del 26/03/2020, è stata nominata la commissione di gara 
composta dai seguenti professionisti: 
- BERARDI TERESA - C.F.: BRRTRS68C54D086J– Presidente; 
- LORICCHIO ANGELO – Componente; 
- MANFREDI FRANCO – Componente; 
per procedere all’espletamento della procedura di gara secondo le procedure previste 
dal MEPA; 

 che le offerte pervenute entro la data di scadenza sono: 
 P.IVA Denominazione concorrente Forme di partecipazione Data di presentazione 

offerte 

1 02389830809 VITASI' SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE 

-IMPRESA SOCIALE 

 Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 

2 lettera a) 

 

05/03/2020 

10:31:37 

2 

03227440785 

MAYA SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE 

ONLUS -  

 R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, art. 48, 
comma 8) 
 

06/03/2020 
11:13:22 

3 02027120787 COOPERATIVA SOCIALE 
SINERGIE 

 Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 
2 lettera a) 
 

06/03/2020 

11:59:50 

4 01894400769 GIOCANDO INSIEME - 
SOC. COOP. SOCIALE 

 Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 
2 lettera a) 
 

07/03/2020 

11:25:32 

 

 con verbale n.1 del 15/05/2020 e n.2 del 25/05/2020, la Commissione, ha esaminato la 
documentazione amministrativa presentata dalle ditte partecipanti, ha validato la stessa 



secondo le indicazioni fornite dal sistema ammettendo tutti i partecipanti alla 
successiva fase di gara; 

 con verbale n.3 del 04/06/2020 ha aperto la busta tecnica per il solo esame della 
documentazione amministrativa, ha verificato la stessa e ha deciso di riconvocazioni in 
seduta riservata per la data odierna per la valutazione dell’offerta tecnica; 

 con verbale n.4 adottato in data 27/07/2020, in seduta riservata,  si è proceduto alla 
valutazione dell’offerta tecnica; 

 con verbale n.5 adottato in data 31/05/2020/2018  sono stati caricati in sistema i 
punteggi dell’offerta tecnica, è stata aperta la busta economica, è stata stilata la 
graduatoria provvisoria, aggiudicando provvisoriamente l’appalto di che trattasi alla 
Cooperativa VITASì di Bagnara Calabra (RC) P.I:: 02389830809, al prezzo 
complessivo di € 57.500,00 (da intendersi come prezzo massimo dell’appalto) IVA 
esclusa e oneri per la sicurezza aziendali inclusi, alle condizioni previste nel 
disciplinare, capitolato e nell’offerta tecnica  che qui si intendono interamente trascritte 
e riportate e che costituiranno elementi fondamentali del successivo contratto d’appalto. 

Per quanto sopra premesso: 

 Vista e Richiamata la proposta di aggiudicazione formulata nel verbale n.5 del 
31/07/2020 e ritenuto provvedere alla sua approvazione; 

 CONSIDERATO che l ’aggiudicazione diverrà efficace all’esito positivo della verifica dei 
motivi di esclusione e del possesso dei requisiti di partecipazione; 

D E T E R M I N A 
1) di richiamare nel presente dispositivo quanto esposto in narrativa; 
2) Di approvare la proposta di aggiudicazione contenuta nel verbale n.5 del 31/07/2020, 

depositato agli atti; 

3) Di prendere atto, per le motivazioni in premessa esposte, dell’esito della procedura aperta  

tramite RDO n.2507030 del 21/02/2020 sul MEPA, per l’affidamento del servizio di 

gestione dell’asilo nido comunale, conclusasi in data 31/07/2020 con l’aggiudicazione a 

favore della Cooperativa VITASI' SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE -IMPRESA 

SOCIALE P.I:: 02389830809, al prezzo complessivo di € 57.500,00 (da intendersi come 

prezzo massimo dell’appalto) IVA esclusa e oneri per la sicurezza aziendali inclusi, alle 

condizioni previste nel disciplinare, capitolato e nell’offerta tecnica che qui si intendono 

interamente trascritte e riportate e che costituiranno elementi fondamentali del successivo 

contratto d’appalto;  

4) Di aggiudicare  l’appalto di che trattasi alla VITASI' SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE -

IMPRESA SOCIALE da Bagnara Calabra al prezzo e alle condizione riportate al punto 3) 

della presente,  per come specificato nella proposta di aggiudicazione di cui al verbale n.5 

della Commissione di gara n.5 che si allega alla presente; 

5) Di avviare il procedimento di verifica dei requisiti auto dichiarati dall’aggiudicatario; 

6) Di dare atto che l’aggiudicazione  diventa efficace ( e quindi definitiva) a seguito di verifica 

dei requisiti auto dichiarati dall’aggiudicatario; 



7) Di dare atto che l’efficacia della determinazione verrà dichiarata con successivo e  

separato atto.  

                     Il Responsabile del Servizio/RUP 
                f.to d.ssa Nunziatina Pignataro 

 
 
 

 

 

======================================================================= 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

ai sensi dell’art. 55 Legge 142/90, recepito con L.R. 48/91: 

 

Si attesta la copertura finanziaria 

 

RAG. Angelo LORICCHIO 

 

 

 
 

 , 


